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HUDUDLARARO IJTIMOIY TENGLIKNI 
TA’MINLASHDA YASHIL MARKETING 
INSTRUMENTLARINING AHAMIYATI
Ibrohimov Baxtrom Bogʻdirovich
Abu Rayhon Beruniy nomidagi Urganch davlat universiteti 
“Biznes va boshqaruv” kafedrasi oʻqituvchi stajyori

Annotatsiya. Mazkur tezisda hududlararo ijtimoiy tenglikni taʼminlashda yashil marketing instrumentlarining ahamiyati 
nazariy yondashuv asosida o‘rganilgan. Ekologik sertifikatlash, mahsulot yorliqlari, yashil moliyalashtirish hamda qayta 
tiklanuvchi energiya texnologiyalarining ijtimoiy-iqtisodiy tenglikka taʼsiri baholangan. Yashil siyosatlarning resurs jihatdan 
zaif hududlarga taʼsir mexanizmlari tahlil qilingan. Marketing strategiyalarining institutsional salohiyat, moliyaviy inklyuzivlik 
va ekologik ong darajasi bilan uzviy bog‘liqligi aniqlangan. Tezisda nazariy asoslangan takliflar shakllantirilib, hududlararo 
tenglikni oshirishda samarali yashil marketing yondashuvlarini qo‘llash zarurligi asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: yashil marketing, ijtimoiy tenglik, hududiy tafovut, ekologik siyosat, sertifikatlash, moliyalashtirish, qayta 
tiklanuvchi energiya.

Abstract. This thesis presents a theoretical analysis of the role of green marketing instruments in promoting interregional 
social equity. The impact of ecological certification, product labeling, green financing, and renewable energy technologies 
on socio-economic balance has been assessed. The effects of environmental policies on economically vulnerable regions 
have been explored. A strong relationship has been identified between marketing strategies and institutional capacity, 
financial inclusion, and environmental awareness. Scientifically grounded recommendations have been developed to 
support the use of effective green marketing approaches in reducing regional inequality.

Key words: green marketing, social equity, regional development, ecological certification, green finance, renewable 
energy, environmental policy.

Аннотация. В данной тезисной работе теоретически проанализировано значение инструментов зелёного 
маркетинга в обеспечении межрегионального социального равенства. Оценено влияние экологической 
сертификации, маркировки продукции, зелёного финансирования и технологий возобновляемой энергии на 
социально-экономическое выравнивание. Рассмотрено воздействие экологической политики на экономически 
уязвимые регионы. Установлена взаимосвязь маркетинговых стратегий с институциональной ёмкостью, 
финансовой инклюзией и уровнем экологического сознания. Сформулированы научно обоснованные предложения 
по применению эффективных зелёных маркетинговых подходов для сокращения регионального неравенства.

Ключевые слова: зелёный маркетинг, социальное равенство, региональное развитие, экологическая сертификация, 
зелёное финансирование, возобновляемая энергия, экологическая политика.

Hududlararo ijtimoiy tenglikni taʼminlash har qanday iqtisodiy islohotda muhim strategik yo‘nalish sanaladi. 
Bu ayniqsa ekologik o‘zgarishlar, yashil iqtisodiyotga o‘tish va iqlim siyosatining kuchayishi fonida yanada 
dolzarb tus olmoqda. Raqamli asrda ekologik yondashuvlar nafaqat tabiatni muhofaza qilish, balki ijtimoiy-
iqtisodiy tenglikni shakllantirish vositasi sifatida ham qaralayotgan bir vaqtda, yashil marketing strategiyalarining 
bu jarayonda tutgan o‘rni alohida o‘rganishga arziydi. Ayniqsa, yashil innovatsiyalarni aholi qatlamlari orasida 
adolatli taqsimlash, ekologik sertifikatlar va yorliqlash mexanizmlarining hududiy ishlab chiqaruvchilarga 
bo‘lgan ta’siri, hamda yashil savdo siyosatlarining zaif iqtisodiy hududlarga qanday ta’sir qilayotgani — asosiy 
tahlil obyektiga aylangan.

Yashil marketing bugungi kunda faqat ekologik targ‘ibot emas, balki ishlab chiqarishdan tortib iste’mol 
va siyosiy qarorlargacha bo‘lgan butun zanjirni qamrab oluvchi tizimli mexanizmga aylangan. Ilmiy manbalar 
shuni ko‘rsatadiki, ekologik yorliqlar va sertifikatlash tizimlari orqali bozorda barqaror mahsulotlarni ajratib 
ko‘rsatish, ishlab chiqaruvchilarni ekologik mas’uliyat sari undaydi. Xususan, ISO 14001 kabi standartlar 
kompaniyalarning nafaqat ekologik, balki moliyaviy natijalarini ham yaxshilagan [4]. Bu tizimlar, o‘z navbatida, 
hududlararo iqtisodiy farqlarni kamaytirishga xizmat qilishi mumkin.
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Xalqaro darajadagi yashil siyosatlar, xususan Yevropa Ittifoqining CBAM kabi mexanizmlari, global ekologik 
barqarorlikni ta’minlashga xizmat qilsa-da, ba’zi rivojlanayotgan davlatlar uchun yangi iqtisodiy to‘siqlarga 
sabab bo‘lishi mumkin. Bu holat ekologik talablar va ijtimoiy adolat o‘rtasidagi muvozanatni aniqlash zarurligini 
ko‘rsatadi [1]. Ayniqsa, ekologik texnologiyalar joriy qilish imkoniyati cheklangan hududlar bunday talablar 
oldida zaif holatda qoladi.

Yana bir muhim jihat — yashil texnologiyalarning, xususan qayta tiklanuvchi energiya tizimlarining hududiy 
tenglikka qo‘shayotgan hissasidir. Qishloq va chekka hududlarda elektr energiyasi va xizmatlarga kirish 
imkoniyati yashil energiya vositalari orqali sezilarli darajada oshmoqda. Bu holat marketing bilan bog‘liq bo‘lgan 
ekologik mahsulotlar ishlab chiqarish zanjirini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi [2].

Shuningdek, moliyaviy inklyuzivlik masalasi ham bevosita yashil marketing strategiyalari bilan bog‘liq. 
Aholining ekologik toza mahsulotlarga kirish imkoniyati, ularning narxlari, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlari va yashil kreditlar mavjudligi bilan chambarchas bog‘liq. Moliyaviy xizmatlar va yashil 
moliyalashtirish vositalari iqtisodiy tengsizlikni kamaytirish, mahalliy ishlab chiqaruvchilarni rag‘batlantirish va 
ekologik innovatsiyalarni joriy etishda hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qilmoqda [5].

Tadqiqot metodologiyasi nazariy yondashuvlarga asoslangan bo‘lib, deskriptiv va kontseptual tahlil 
usullaridan foydalanilgan. Asosiy manba sifatida so‘nggi yillarda nufuzli xalqaro ilmiy jurnallarda chop etilgan 
maqolalar tanlab olindi. Tahlil qilinayotgan manbalar faqat siyosiy jihatdan neytral, real iqtisodiy ko‘rsatkichlar 
bilan ishlovchi, siyosiy taqiqlarga ega bo‘lmagan olimlar tomonidan yozilgan ishlardir. Maqolalar orqali yashil 
marketing vositalarining ijtimoiy tenglik indikatorlari bilan kesishadigan nuqtalari tizimli tahlil qilindi. Bunda 
ekologik sertifikatlashtirish, savdo siyosatlari, texnologik transformatsiya va moliyaviy inklyuzivlik elementlari 
markaziy komponent sifatida ko‘rib chiqildi.

Metodologik yondashuv deduktiv mantiqqa asoslangan: umumiy nazariy tushunchalardan aniq tahlillarga 
o‘tilib, mavjud marketing instrumentlarining hududiy farqlarga qanday ta’sir ko‘rsatayotgani baholandi. Har bir 
nazariy g‘oya, konkret holatlar va statistik tafsillar bilan mustahkamlandi. Bu esa, keyingi bo‘limda keltiriladigan 
tahlil va natijalarning ishonchliligini oshiradi.

Yashil marketing instrumentlarining hududlararo ijtimoiy tenglikka ko‘rsatadigan ta’sirini chuqur o‘rganish 
uchun ularning qanday amaliy natijalarga olib kelayotgani, qanday sharoitda samarali ishlayotgani va qanday 
cheklovlarga duch kelayotgani tahlil qilindi. Tadqiqotda ishlatilgan nazariy va empirik manbalar asosida tahlil 
natijalari quyidagi asosiy yo‘nalishlar bo‘yicha guruhlashtirildi: sertifikatlashtirish va yorliqlash tizimlari, yashil 
siyosatlarning tashqi savdo oqibatlari, yashil energetika texnologiyalarining hududiy tenglikdagi roli va moliyaviy 
inklyuzivlik masalalari.

Birinchidan, yashil marketingning eng keng tarqalgan vositalaridan biri — ekologik sertifikatlar va mahsulot 
yorliqlash tizimlaridir. Bunday mexanizmlar bozorda ekologik toza mahsulotlarni ajratib ko‘rsatish orqali 
iste’molchilarning e’tiborini jalb qiladi va kompaniyalarni barqaror ishlab chiqarish faoliyatiga yo‘naltiradi. Bu 
holat ayniqsa rivojlanayotgan hududlarda ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarishga qiziqish bildirayotgan 
kichik va o‘rta korxonalar uchun motivatsiya manbaiga aylanadi. Tadqiqotlardan biri shuni ko‘rsatadiki, yashil 
yorliqlar nafaqat iste’molchilar ongiga, balki ishlab chiqaruvchilarning texnologik intizomiga ham sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadi. Masalan, ISO 14001 va boshqa ekologik sertifikatlar kompaniyalar faoliyatida nafaqat ekologik, balki 
moliyaviy samaradorlikni ham oshirishga xizmat qilgan [4].

Ikkinchidan, yashil savdo siyosatlarining ijtimoiy tenglikka ta’siri murakkab va ko‘p qirrali. Yevropa Ittifoqining 
“Green Deal” strategiyasi doirasida joriy etilgan CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism) mexanizmi 
ishlab chiqarishda uglerod chiqindilari yuqori bo‘lgan mahsulotlar importiga soliq solish orqali ichki bozorni 
ekologik xavfdan himoya qilishga qaratilgan. Ammo bu tartibot, ayniqsa zaif iqtisodiy resurslarga ega bo‘lgan 
davlatlar eksport salohiyatini pasaytirish xavfini tug‘diradi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bu mexanizm barqaror 
savdoni rag‘batlantirsa-da, rivojlanayotgan davlatlar, xususan Afrikaning agrosanoat eksportchilari uchun yangi 
cheklovlar yaratmoqda. Bu cheklovlar ijtimoiy tenglik indikatorlariga bilvosita salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin, 
ayniqsa ishlab chiqarishning ekologik standartlarga javob berishini ta’minlash uchun zarur bo‘lgan texnologik 
va moliyaviy infratuzilmalar mavjud bo‘lmagan hududlarda [1].

Uchinchidan, yashil texnologiyalarning joriy etilishi, xususan qayta tiklanuvchi energiya tizimlari, faqat 
ekologik foyda emas, balki hududiy tenglik jihatidan ham sezilarli ijobiy ta’sirga ega. Ayniqsa qishloq va chekka 
hududlarda energiya infratuzilmasi zaif bo‘lgan joylarda quyosh, shamol va biogaz energiya manbalarining joriy 
etilishi aholining yashash sifati va iqtisodiy faolligini oshirishga xizmat qilmoqda. So‘nggi yillarda sun’iy intellekt 
yordamida boshqariladigan energiya tizimlarining ham paydo bo‘lishi ushbu jarayonni samarali, tejamkor 
va bardavom qiladi. Yashil energiyaga asoslangan marketing strategiyalari, ayniqsa ekologik mahsulotlar 
ishlab chiqarish zanjirida energetika xavfsizligini oshirish orqali bevosita hududiy rivojlanish darajasiga ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Bunday texnologiyalar orqali faqat bozor emas, balki ijtimoiy xizmatlar — sog‘liqni saqlash, 
ta’lim, axborotga kirish imkoniyatlari — ham kengaymoqda [2].
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Keyingi muhim yo‘nalish — bu moliyaviy inklyuzivlik va yashil marketing o‘rtasidagi bog‘liqlikdir. Ijtimoiy 
tenglikni ta’minlashda aholi qatlamlarining ekologik mahsulotlarga kirish imkoniyati muhim hisoblanadi. Bu 
esa ekologik toza mahsulotlarning narxlari, moliyaviy xizmatlar (masalan, yashil kreditlar, subsidiyalar) va 
infratuzilmalarga bo‘lgan kirish imkoniyatlariga bog‘liq. Empirik tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, moliyaviy 
xizmatlarning yashil mezonlarga asoslangan taqsimoti hududiy iqtisodiy tafovutlarni kamaytirishga xizmat 
qiladi. Ijtimoiy himoyaga muhtoj hududlarda yashil moliyalashtirish vositalari orqali marketingni faollashtirish 
ekologik innovatsiyalarning jadalroq tarqalishiga olib keladi [5].

Yashil siyosatlarning makroiqtisodiy modellashtirilgan tahlili ham ijtimoiy tenglik masalasiga bevosita bog‘liq 
ekanligini ko‘rsatadi. GTAP modeli asosida olib borilgan tahlillar shuni isbotlaganki, yashil soliq mexanizmlari 
— uglerod solig‘i, chiqindi narxlari va energiya tariflarining o‘zgarishi — hududlararo daromad va iste’mol 
darajalariga turlicha ta’sir ko‘rsatadi. Ayrim hollarda, bu farqlar mavjud tengsizliklarni chuqurlashtirishi mumkin, 
ayniqsa yashil transformatsiyani qo‘llab-quvvatlash infratuzilmasi sust bo‘lgan joylarda. Shu sababli, yashil 
marketing siyosatlari ijtimoiy tenglikni ko‘zlovchi ijtimoiy siyosatlar bilan uzviy bog‘liq bo‘lishi talab etiladi [6].

Olib borilgan nazariy tahlillar shuni ko‘rsatdiki, yashil marketing instrumentlari hududlararo ijtimoiy tenglikka 
sezilarli ta’sir ko‘rsatish salohiyatiga ega. Bu vositalar bevosita daromadni taqsimlash orqali emas, balki 
ekologik, institutsional va iqtisodiy mexanizmlarni shakllantirish orqali tenglikka xizmat qiladi. Ayniqsa ekologik 
sertifikatlar, mahsulot yorliqlari, qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalari va yashil moliyalashtirish vositalari 
marketing doirasida ijtimoiy ta’sirga ega bo‘lgan eng muhim mexanizmlar sifatida ajralib turadi. Shuningdek, 
yashil siyosatlarning xalqaro savdoga bo‘lgan ta’siri, ekologik talablar va mavjud infratuzilma o‘rtasidagi 
tafovutlarni kamaytirishga qaratilgan strategiyalar bilan uyg‘unlashtirilmasa, ijtimoiy tenglik maqsadlariga 
erishish qiyinlashadi.

Iqtisodiy imkoniyatlar cheklangan hududlarda yashil marketing strategiyalarining natijadorligi ko‘proq 
moliyaviy kirish imkoniyati, axborot ochiqligi va davlat siyosatining faolligiga bog‘liq. Shu sababli, faqat bozordagi 
talabni shakllantirish emas, balki aholining ekologik ongini oshirish, ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash 
va davlat tomonidan rag‘batlantirish mexanizmlarini yaratish orqali ijtimoiy adolatga erishish mumkin. Bu esa 
kompleks yondashuvni talab etadi: marketing, innovatsiya, hududiy siyosat va ijtimoiy himoya tizimlarining 
uzviy integratsiyasi muhim ahamiyat kasb etadi.

Tahlillar asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqarildi:
1.	 Hududiy farqlarga moslashtirilgan yashil marketing strategiyalarini ishlab chiqish zarur. Yagona, umumiy 

yondashuv emas, balki har bir hududning iqtisodiy, demografik va texnologik imkoniyatlariga asoslangan 
maxsus marketing yondashuvlari ko‘proq natija beradi.

2.	 Yashil sertifikatlashtirish va yorliqlash tizimlari mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun soddalashtirilishi 
lozim. Aks holda, bu mexanizmlar faqat yirik korxonalar foydasiga ishlaydi va ijtimoiy tengsizlikni kuchaytiradi.

3.	 Yashil moliyaviy instrumentlar — ekologik kreditlar, subsidiyalar va soliq imtiyozlari — kengaytirilishi 
kerak. Bunday mexanizmlar ijtimoiy zaif qatlamlarni ekologik transformatsiyaga jalb qilishda muhim vosita bo‘lib 
xizmat qiladi.

4.	 Ekologik innovatsiyalarni qishloq va chekka hududlarda tatbiq etish uchun infrastrukturaviy va axborotiy 
yordam kuchaytirilishi lozim. Aholining energiya, suv, axborot va moliyaviy xizmatlarga baravar kirishini 
ta’minlash marketing samaradorligini oshiradi.

5.	 Yashil siyosatlarning savdo mexanizmlariga ta’siri ehtiyotkorlik bilan baholanishi kerak. Rivojlanayotgan 
mamlakatlar uchun CBAM kabi mexanizmlar qo‘shimcha yuk bo‘lmasligi, balki integratsiyalashgan ko‘mak 
tizimlari bilan uyg‘unlashtirilishi muhim.

6.	 Hududiy indikatorlar asosida yashil marketing strategiyalarining ijtimoiy ta’siri doimiy monitoring qilinishi 
kerak. Bunda indikator sifatida yashil ish o‘rinlari soni, ekologik toza mahsulotlarga bo‘lgan talab, sertifikatlangan 
ishlab chiqaruvchilar ulushi va aholining ekologik xabardorligi ko‘rsatkichi olinishi mumkin.

Xulosa qilib aytganda, yashil marketing instrumentlari ijtimoiy tenglikni kuchaytirish uchun mustahkam 
nazariy va amaliy asosga ega. Ammo bu vositalar o‘z-o‘zidan ishlamaydi — ularni harakatlantiruvchi kuch bu: 
strategik rejalashtirish, moslashtirilgan siyosat va ijtimoiy yo‘naltirilgan yondashuvdir. Shunday yondashuvgina 
yashil iqtisodiy transformatsiyani faqat ekologik emas, balki ijtimoiy barqarorlikka xizmat qiluvchi mexanizmga 
aylantira oladi.
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RIVOJLANISHDA ILG‘OR MUHANDISLIK MAKTABLARINI 

SHAKLLANTIRISH MUAMMOLARI”
Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi

2025-YIL 3-DEKABR

Republican Scientific–Practical Conference
“CHALLENGES IN DEVELOPING ADVANCED ENGINEERING 
SCHOOLS FOR GREEN ECONOMY AND ENVIRONMENTAL 

SUSTAINABILITY”

3 DECEMBER  2025

Республиканская научно-практическая конференция 
«ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕДОВЫХ 
ИНЖЕНЕРНЫХ ШКОЛ В РАЗВИТИИ ЗЕЛЁНОЙ 

ЭКОНОМИКИ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ УСТОЙЧИВОСТИ»

3 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА
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